ПРОЕКТ
	Совет депутатов

муниципального образования «Можгинский район»

	«Можга ёрос»

муниципал кылдытэтысь

депутат Кенеш

[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о контрольно – счетном  отделе  муниципального образования  «Можгинский район»
В соответствии с  Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно – счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» (в ред. от 02.07.2013г. № 185-ФЗ, от 04.03.2014г. № 23-ФЗ), Уставом муниципального образования «Можгинский район»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  РЕШИЛ:
1. Внести  в Положение о контрольно - счетном отделе  муниципального образования «Можгинский район», утвержденное Решением Совета депутатов муниципального образования  «Можгинский район» от  24.11.2011 года № 37.6 (в ред. от 23.10.2013г. № 18.8, от 21.05.2014г. № 22.12, от 25.03.2015г. № 30.10) следующие изменения:

1) в разделе 2:

а) пункт 2.4   изложить в следующей редакции:
«2.4. Председатель  КСО назначаются на должность Советом депутатов, сроком полномочий на 6 лет. Предложения о кандидатурах на должность председателя КСО вносятся в Совет депутатов:

- Председателем Совета депутатов МО «Можгинский район»;

- депутатами Совета депутатов - не менее одной трети от установленного числа депутатов Совета депутатов;

- Главой муниципального образования  «Можгинский район»;
  б)  в пункте 2.5 слово «Главой» заменить словами «Председателем Совета депутатов»;

в) дополнить  пунктом 2.6 следующего содержания:
«2.6. Порядок рассмотрения кандидатур на должность председателя устанавливаются настоящим Положением и Регламентом Совета депутатов»;
2)  в разделе 3:

а) из пункта 3.4  слова «главой Администрации МО «Можгинский район» исключить;
  б)  в абзаце 6  пункта  3.6  слово «Главе» заменить словами «Председателю Совета депутатов»;

в) пункт 3.6  добавить абзацем следующего содержания:

«- принимает решения о направлении представлений и предписаний КСО, а также принимает решения об их отмене»;

3)  в пункте 7.3  раздела 7  слово  «Главой» заменить словами «Председателем Совета депутатов»;

4) абзац 9 пункта 11.1 раздела 11 после слов «законодательством Российской Федерации» дополнить словами «законодательством Удмуртской Республики»;

5) пункт 14.4 раздела 14  исключить;
6) пункт 14.5  раздела 14  после слов «Главу МО «Можгинский район» и» дополнить словами  «Председателя Совета депутатов»;
7) пункт 16.1 раздела 16 слова «Главой МО «Можгинский район» заменить словами «председателем контрольно-счетного отдела».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета депутатов муниципального

образования «Можгинский район»                                                              Г.П. Королькова
Глава муниципального образования
«Можгинский район»                                                                                    А.Н. Вершинин
Проект вносит:

Председатель контрольно- счетного отдела                                                                         Т.А. Пантелеева
Согласовано:

Начальник сектора  правового обеспечения                                                                         Н.В. Щеклеина

        г. Можга

«30» ноября 2016г.

№ ______

PAGE